
ZARZĄDZENIE NR 100/2019
WÓJTA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 1 lipca 2019 r.

w sprawie odwołania Pani Marii Janusz ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dębnicy Kaszubskiej

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5, art. 33 ust. 5 i art. 47 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 66 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148) oraz § 3 ust. 3 uchwały nr IV/32/2019 Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2019-2029, po uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora 
Oświaty, zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Odwołuje się Panią Marię Janusz ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
w Dębnicy Kaszubskiej.

2. Odwołuje się pełnomocnictwa i upoważnienia Pani Marii Janusz – Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej udzielone zarządzeniami nr:

1) 81/2016 Wójta Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 czerwca 2016 r.;

2) 52/2018 Wójta Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 17 maja 2018 r.;

3) 13/2019 Wójta Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 stycznia 2019 r.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 7 czerwca 2019 r.

 

Wójt Gminy Dębnica 
Kaszubska

Iwona Warkocka

Id: CD06B131-D4CF-44DC-96DE-420ABE654E67. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do zarządzenia nr 100/2019

Wójta Gminy Dębnica Kaszubska
z dnia 1 lipca 2019 r.

w sprawie odwołania Pani Marii Janusz ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
w  Dębnicy Kaszubskiej

Zarządzeniem nr 80/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r. Wójt Gminy Dębnica Kaszubska powierzył Pani
Marii Janusz stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-Pedagogicznego w Dębnicy Kaszubskiej na okres od
dnia 1 lipca 2016 r. do dnia 31 sierpnia 2020 r.

Podstawę powierzenia stanowił art. 36a ust. 1 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia
7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z późn. zm.), w myśl których
w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego stanowisko
dyrektora szkoły lub placówki powierza wójt wykonujący zadania i kompetencje organu prowadzącego
szkołę lub placówkę.

W dniu 7 czerwca 2019 r. Pani Maria Janusz złożyła oświadczenie woli o rozwiązaniu umowy o pracę
z dniem 7 czerwca 2019 r., zawartej w dniu 30 czerwca 2016 r. na czas powierzenia funkcji Dyrektora
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej (tj. na czas określony od dnia 1 lipca 2016 roku
do dnia 31 sierpnia 2020 r.), bez wypowiedzenia.

Stosownie do treści art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, organ, który powierzył nauczycielowi stanowisko
kierownicze w szkole lub placówce:

1) odwołuje nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w razie:

a) złożenia przez nauczyciela rezygnacji, za trzymiesięcznym wypowiedzeniem,

b) ustalenia negatywnej oceny pracy lub negatywnej oceny wykonywania zadań wymienionych
w art. 57 ust. 2 w trybie określonym przepisami w sprawie oceny pracy nauczycieli - bez wypowiedzenia,

c) złożenia przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny wniosku, o którym mowa w art. 56 ust. 3.

2) w przypadkach szczególnie uzasadnionych, po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty, a w przypadku
szkoły i placówki artystycznej oraz placówki, o której mowa w art. 2 pkt 8, dla uczniów szkół artystycznych
prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego - ministra właściwego do spraw kultury i ochrony
dziedzictwa narodowego, może odwołać nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w czasie roku szkolnego
bez wypowiedzenia.

W przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego odwołania
dyrektora szkoły dokonuje wójt gminy wykonujący zadania i kompetencje organu prowadzącego
(art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy).

Złożenie przez Panią Marię Janusz oświadczenia woli o rozwiązaniu umowy o pracę bez okresu
wypowiedzenia ze skutkiem na dzień 7 czerwca 2019 roku, organ prowadzący uznał za szczególnie
uzasadniony przypadek, o którym mowa w art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy. Przepis art 66 ustawy nie przewiduje
możliwości odwołania nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w razie złożenia przez niego rezygnacji
bez okresu wypowiedzenia. W związku z powyższym, w dniu 11 czerwca 2019 r. wystąpiono do
Pomorskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie odwołania w/w ze stanowiska dyrektora
szkoły. W dniu 26 czerwca 2019 do tut. Urzędu Gminy wpłynęła pozytywna opinia zamiaru odwołania Pani
Marii Janusz ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej od
Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Mając powyższe na uwadze, organ prowadzący dokonuje odwołania Pani Marii Janusz ze stanowiska
Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej w trybie art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe.

Id: CD06B131-D4CF-44DC-96DE-420ABE654E67. Podpisany Strona 1




